



Folketingets Kommunaludvalg

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300  
Fax. 3393 2518  
E-mail vfm@vfm.dk

LRH/ J.nr. 2008-3449

Dato: 18.06.2008

**Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 20. maj 2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 100 (KOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL)(MFU).**

---

**Spørgsmål nr. 100:**

"Ministeren bedes oplyse, hvor mange amtsborgmestre i de gamle amter, der havde en "borgmesterbil"."

**Svar:**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg bedt Danske Regioner oplyse, hvor mange amtsborgmestre i de gamle amtskommuner, der fra 1998 til 2006 havde tjenestebil. Jeg har endvidere bedt Danske Regioner oplyse, hvor mange af de nuværende regionsrådsformænd, der har tjenestebil.

Tilsvarende har jeg på baggrund af Frederiksbergs og Københavns Kommunes tidligere varetagelse af også amtskommunale opgaver bedt de to kommuner oplyse, hvor mange af kommunernes borgmestre, der fra 1998 til i dag har haft eller har tjenestebil.

Danske Regioner har oplyst, at amtsborgmesteren i Københavns Amt i perioden fra 1998 til 2006 havde tjenestebil. De øvrige amtsborgmestre havde ikke tjenestebil. Danske Regioner har videre oplyst, at en ansat i Sønderjyllands Amt i tre konkrete tilfælde i 2002 fungerede som chauffør for amtsborgmesteren.

Endelig har Danske Regioner oplyst, at Regionsrådsformanden for Region Hovedstaden har tjenestebil, der føres af en chauffør tilknyttet regionsgårdens betjentkorps, og at de fire øvrige regionsrådsformænd ikke har tjenestebiler.

Frederiksberg Kommune har oplyst, at kommunen i perioden fra 1998 til i dag har haft to borgmestre, John Winther og Mads Lebech, og at kommunen i perioden har haft en direktionsbil, der benyttes til kørsel til tjenestlig brug fortrinsvis af borgmesteren og kommunaldirektøren, men lejlighedsvis også af andre ansatte. En af kommunens rådhusbetjente er normalt chauffør, men betjenten varetager sideløbende almindelige rådhusbetjentopgaver.

Københavns Kommune har oplyst, at følgende borgmestre for forskellige forvaltninger i kommunen i nærmere angivne perioder siden 1998 har haft eller har borgmesterbiler, som i enkelte tilfælde også anvendes af forvaltningen til andre tjenstlige formål: Lars Engberg, Jens Kramer Mikkelsen, Ritt Bjerregaard, Hans Thulstrup Hansen, Martin Geertsen, Leslie Arentoft, Pia Allerslev, Peter Martinussen, Inger Marie Bruun-Vierø, Mogens Lønborg, Jakob Hougaard, Winnie Larsen-Jensen, Bo Asmus Kjeldgaard, Per Brenggaard, Mikkel Warming, Søren Pind, Winnie Berndtson og Klaus Bondam.

Karen Jespersen

/ Pernille Christensen